
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cafarnaum

sexta-feira, 11 de janeiro de 2019 Ano IX - Edição nº 01016 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cafarnaum publica

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C1F3D010FEA6CC6CE85C731B92E7971C



sexta-feira, 11 de janeiro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01016 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

SUMÁRIO
• Resolução 009/2018 - Aprova Tabela de Quantitativos e Valores do Credenciamento referentes à Unidade Hospitalar,Especialidades,

Núcleo de Apoio a Saúde da Família,Cirurgias,Serviços de Exame de Diagnóstico,Exames Laboratorial,profissionais para atender as
demandas da Unidades de Saúde da Família.

• PORTARIA MUNICIPAL Nº 228/2019

• PORTARIA MUNICIPAL Nº 229/2019

• AVISO DE LICITAÇÃO P.P nº 001/2019-SRP

• AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2019

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C1F3D010FEA6CC6CE85C731B92E7971C



sexta-feira, 11 de janeiro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01016 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Resolução

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D2D9C203A2D2639178EDB65DE151B147

sexta-feira, 11 de janeiro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01016 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



sexta-feira, 11 de janeiro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01016 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

SERVIÇOS MÉDICOS E AFINS PARA CREDENCIAMENTO NO EXERCÍCIO DO ANO 2019

CONSELHOMUNICIPAL DE SAÚDE DE CAFARNAUM BAHIA

.

1. DO OBJETO

2. DA JUSTIFICATIVA:

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D2D9C203A2D2639178EDB65DE151B147

sexta-feira, 11 de janeiro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01016 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



sexta-feira, 11 de janeiro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01016 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

3. DOS SERVIÇOS A SEREM CONTRATADOS, ESPECIFICAÇÃO E PREÇOS

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D2D9C203A2D2639178EDB65DE151B147

sexta-feira, 11 de janeiro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01016 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



sexta-feira, 11 de janeiro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01016 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D2D9C203A2D2639178EDB65DE151B147

sexta-feira, 11 de janeiro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01016 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



sexta-feira, 11 de janeiro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01016 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D2D9C203A2D2639178EDB65DE151B147

sexta-feira, 11 de janeiro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01016 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



sexta-feira, 11 de janeiro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01016 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D2D9C203A2D2639178EDB65DE151B147

sexta-feira, 11 de janeiro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01016 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



sexta-feira, 11 de janeiro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01016 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Vinicius Martins de Souza

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D2D9C203A2D2639178EDB65DE151B147

sexta-feira, 11 de janeiro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01016 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



sexta-feira, 11 de janeiro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01016 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Portaria

                  ESTADO DA BAHIA 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
             CNPJ 13.714.142/0001-62 

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200 E-Mail:   
Prefeituramc@yahoo.com.br 

 
 

PORTARIA MUNICIPAL Nº 228/2019 
DE 11 DE JANEIRO DE 2019 
 
 

 
 
 A Prefeita Municipal de Cafarnaum, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e; 
através da Secretaria Municipal De Desenvolvimento e Ação Social. 
  
   

CONSIDERANDO: O art.102, da Lei 11/97 - Estatuto dos Servidores 
Públicos Municipais.  

 
CONSIDERANDO: O Requerimento da Servidora Sr.ª Vicenta da Silva 

Rocha, Assistente Social solicitando a Licença para interesse particular junto 
ao RH desta Prefeitura.  
 

 
Resolve: 

 
   

Art.1º - Conceder Licença para interesse particular a funcionária a Sr.ª 
Vicenta da Silva Rocha, Assistente Social por um período de (01) ano, tendo 
início em 02 de janeiro de 2019, com final em 02 de janeiro de 2020, licença 
concedida com base no art. 102 do Estatuto do Servidor Público Municipal - Lei 
11/1997. 

 
 

 Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário, retroagindo seus efeitos a partir de 02 
de janeiro de 2019 

 
 
 

Cafarnaum -Ba, em 11 de janeiro de 2019. 
 
 
 

Sueli Fernandes de Souza Novais 
Prefeita Municipal 

 
 
 
 
 

Warlley Gonçalves Barreto 
Secretário Municipal De Desenvolvimento e Ação Social 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

68724D782C5CFA9A07E01C88A7A3EB5D

sexta-feira, 11 de janeiro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01016 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



sexta-feira, 11 de janeiro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01016 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Portaria

 

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200 E-Mail:   
Prefeituramc@yahoo.com.br 

 
 

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
CNPJ: 13.714.142/0001-62 

 

 
PORTARIA MUNICIPAL Nº 229/2019 
DE 11 DE JANEIRO DE 2019 
 
 
 
 
 A Prefeita Municipal de Cafarnaum, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e; através da 
Secretaria Municipal Infraestrutura e serviços Públicos; e, 
   

CONSIDERANDO: O art.102, da Lei 11/97 - Estatuto dos Servidores Públicos 
Municipais.  

 
CONSIDERANDO: O atestado da Servidora a Sr.ª Edivânia Bento de Oliveira, 

Gari, solicitando a Licença Maternidade junto ao RH desta Prefeitura. 
 

 
Resolve: 

 
Art.1º - Conceder Licença Maternidade à funcionária Sr.ª Edivânia Bento de 

Oliveira, Gari, por um período de (04) quatro meses, iniciando em 09 de janeiro 2019 e 
termino para 09 de maio 2019; fundamentada na seção III, art. 88 do Estatuto do 
Servidor Público Municipal - Lei 11/1997.  
 

 
  
 
 
 
 
 

 
 Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogando as 
disposições em contrário, retroagindo seus efeitos a partir de 09 de janeiro de 2019. 
 

 
 
 
 

Cafarnaum -Ba, em 11 de janeiro de 2019. 
 
 
 
 
 

 
Sueli Fernandes de Souza Novais 

Prefeita Municipal 
 
 
 
 

 
 

Francisco Sales dos Santos 
Secretário de Infraestrutura e Serviços Públicos 

 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CF35A901EC46DB71594ECCDD09108CDD

sexta-feira, 11 de janeiro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01016 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



sexta-feira, 11 de janeiro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01016 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Pregão Presencial

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM BAHIA/FUNDO MUN. SAÚDE  
CNPJ n.º 13.770.489/0001-22 

AVISO DE LICITAÇÃO 
O MUNICÍPIO DE CAFARNAUM/FUNDO MUN. SAÚDE, Estado da Bahia, através 
de seu Pregoeiro, torna público que abriu licitação na modalidade P.P nº 001/2019-SRP; 
TIPO: Menor preço por lote; OBJETO: Aquisição de medicamentos, materiais e insumos 
para atender as demandas da rede de Saúde do Município de Cafarnaum/BA; Data/local: 
dia 24/01/19 às 09:00 horas, na Sala de Licitações e Contratos desta Prefeitura. Os 
interessados poderão obter o Edital através do site: 
www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcafarnaum/licitacoes e no Setor de Licitações e 
Contratos sita à Rua Eduardo Barreto nº 125, Centro de Cafarnaum/BA, maiores 
informações através do telefone 74-3646-1200; Cafarnaum BA, 09/01/19 – Valtemir M. 
Ribeiro – Pregoeiro. 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C9FCF8E0A9A530223C4BBB156E4A02CC

sexta-feira, 11 de janeiro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01016 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



sexta-feira, 11 de janeiro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01016 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Concorrência

 

  

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM BAHIA 

CNPJ n.º 13.714.142/0001-62 
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2019 

A Prefeitura Mun. de Cafarnaum/BA torna público que abriu CHAMADA PÚBLICA no 
001/2019. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios oriundos da Agricultura Familiar e do 
Empreendedor Familiar para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - 
FNDE/PNAE, deste Município. Data/Dia/Abertura: dia 04/02/2019, ÀS 09:00hs. na Sala de 
Licitações desta Prefeitura. Os interessados poderão obter o Edital através do site: 
www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcafarnaum/licitacoes e no Setor de Licitações e 
Contratos, sita à R. Eduardo Barreto nº 125, demais informações tel. 74-3646-1200. Cafarnaum 
BA, 09/01/19; Jackson Aloan Souza Marques-Presidente da COMPEL. 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C1F3D010FEA6CC6CE85C731B92E7971C


		2019-01-11T15:18:06-0300




